BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 6065/QĐ-BCT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI KHOẢN 4, KHOẢN 5 ĐIỀU 1 QUYẾT ĐỊNH SỐ 1239/QĐ-BCT NGÀY 29 THÁNG 02 NĂM 2008 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT PHƯƠNG ÁN VÀ CHUYỂN CÔNG TY VẬT TƯ VÀ XÂY DỰNG THÀNH CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT TƯ VÀ XÂY DỰNG HÀ NỘI
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;
Căn cứ Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần;
Căn cứ Thông tư số 146/2007/TT-BTC ngày 06 tháng 12 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số vấn đề về tài chính khi thực hiện chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành công ty cổ phần theo quy định tại Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Tổng công ty Thiết bị điện Việt Nam (Công văn số 65/TBĐVN-HĐQT ngày 04 tháng 11 năm 2008);
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Sửa đổi khoản 4, khoản 5 Điều 1 Quyết định số 1239/QĐ-BCT ngày 29 tháng 02 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt phương án và chuyển Công ty Vật tư và Xây dựng thành Công ty cồ phần Vật tư và Xây dựng Hà Nội như sau:
"4. Vốn điều lệ và cơ cấu cổ phần phát hành:
a) Vốn điều lệ: 10.000.000.000 đồng (Mười tỷ đồng chẵn).
b) Cổ phần phát hành lần đầu: 1.000.000 cổ phần, mệnh giá một cổ phần là 10.000 đồng, trong đó:
- Cổ phần nhà nước: 450.000 cổ phần, chiếm 45,00% vốn điều lệ;
- Cổ phần bán ưu đãi cho người lao động trong doanh nghiệp: 86.800 cổ phần, chiếm 8,68% vốn điều lệ;
- Cổ phần bán cho tổ chức công đoàn tại doanh nghiệp: 30.000 cổ phần, chiếm 3,00% vốn điều lệ;
- Cổ phần bán đấu giá công khai: 433.200 cổ phần, chiếm 43,32% vốn điều lệ,
"5. Ưu đãi cho người lao động:
Tổng số cổ phần bán ưu đãi cho 59 người lao động là 86.800 cổ phần, danh sách theo Phương án cổ phần hoá của doanh nghiệp."
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục trưởng thuộc Bộ, Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp Bộ, Hội đồng quản trị Tổng công ty Thiết bị điện Việt Nam, Giám đốc Công ty Vật tư và Xây dựng và Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Vật tư và Xây dựng Hà Nội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hữu Hào